АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

         06.05.2025                                                      № 125

г. Шимановск

Об обеспечении надежного электроснабжения пунктов

проведения  государственной итоговой аттестации по

образовательным программам  основного общего и среднего

общего образования в 2025 году  в Шимановском

муниципальном округе

В соответствии  с письмом Правительственной  комиссии  по

обеспечению безопасности электроснабжения от 26.04.2023

№ 26-04/1907 «Об обеспечении надежного электроснабжения объек-

тов проведения единого  государственного  экзамена»,  приказом ми-

нистерства образования и науки Амурской области от 15.04.2025

№ 399 «Об обеспечении надежного электроснабжения пунктов про-

ведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в

2025 году» (далее – ГИА)

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций

МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» (Е.В. Зонова), МБОУ «Новогео-

ргиевская СОШ» (Н.А. Павлюк), МБОУ «Петрушинская СОШ»

(Н.А. Силкина) обеспечить:

1.1. Особый контроль за бесперебойным электроснабжением

пунктов проведения экзаменов, задействованных для проведения

ГИА (далее – ППЭ);

1.2. Контроль за наличием и исправным состоянием резервных

источников электроснабжения на территории муниципального обра-

зования,  готовностью «горячих линий» и аварийных бригад энерго-

компаний;

1.3. Организацию взаимодействия руководителей образователь-

ных организаций,  на  базе  которых организованы  ППЭ, с  сетевыми  и

ресурсоснабжающими организациями, обеспечивающими электро-

снабжение ППЭ;

1.4. Незамедлительное информирование  в  случае  возникнове-

ния технологических  нарушений, аварий,  нештатных  или чрезвычай-

ных ситуаций на объектах электроэнергетики, обеспечивающих про-

ведение ГИА:  муниципального координатора ГИА Шимановского

муниципального округа Андрееву Н.С. по телефону 89143818710,

отдел  общего  образования  министерства  образования  и науки  Амур-

ской области по телефонам (4162)226 -201 или (4162)226-508, в том

числе об устранении нарушений на данных объектах;  ОАО «ДРСК»

(4162)399-352, (4162)399-353.

2. Специалисту управления образования Боршуляк Н.С. органи-

зовать доставку и проверку  резервных  источников электроснабжения

на территории муниципального образования.

3. Муниципальному координатору ГИА  Шимановского муници-

пального округа Андреевой Н.С.  направить информацию о принятых

мерах по организации  надежного электроснабжения ППЭ, задейство-

ванных для проведения ГИА  не позднее 07.05.2025 в Минобрнауки

Амурской  области  на  адрес электронной почты:

ilina.oa@obr.amurobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Начальник  Управления                    Е.Г. Баранова

Андреева Н.С.

89143818710